μήδ' οὐ τὸς γῆς, εἰ δοκεῖ,
κατασάττε βαδίζωμεν, ἵνα
μὴ διαλαρέξωμεν αὐτὸς αὐτό-
ς οὖς ἀφανῶς καθπλά-
μωμεν. Ήρα. εὖ λέγεις, καὶ
οὗτοι φειδῶμεν. Εἴτε δὲ κα-
τεβίβηκαμεν, ἡρα σοι Αφρο-
δίτην περιένει, καὶ ιγνῶμεν
ἴμετος ὁδὸν. σὺ γέ, ὡς τὸ
εἶκος, ἐμπνεύσος εἰ τοῦ χωρί-
ου, πολλάκις, ὡς λόγος, κα-
τηλθοῦσα πρὸς ἀγχίστῳ.
Αφροδ. οὐ σφόδρα, οὐ Ήρα,
τούτοις ἄγχομαι τοῦ σκάμ-
μαστι. Ερ. ἀλλ' θυὼ ίμεν ἡ-
γύσομαι, καὶ γέ αὐτὸς ἐσθίεται
Φατῆ Ιδη, ὅποτε ἐ Ζεὺς ή-
ρε τοῦ μετρακίου τῷ φευγός.
καὶ πολλάκις δεῦρο οὐδετέρω,
τοῦ σκάμμου καταπιμφθεῖς εἰς
δηποκοπίᾳ τῷ παιδί. καὶ ὅπε-
τε οὐδὲ τοῦ ἀτρεκεῖ, συμ-
παρεπάμενος αὐτῷ, καὶ συν-
κούφιζος τὸν καλέτη. καὶ στήτη
μέμυκε, οὐδὲ παυτησί τὸς
πέντες αὐτὸν αἴρετασθι. ἐ-
πειδὴ γέ τοτε ἔτυχε συρίζων
πρὸς τὸ παιχνίδιον. καταπλά-
κων δὲ ὄπισθεν αὐτὸν οὐδεὶς,
κούφως

κούφως γάλα τοῖς ὄρυξι περιβαλλότ, καὶ τῷ εὐμετιπώτερῷ τῇ κεφαλῇ πιάρατ διέκανε; αἴσφερε τὸν πάϊδα πεπεριγμένον, καὶ τῷ πραχήτῳ ἀναπραμψίφησε αὐτὸν θεοῖς λέπτοτα. τότε οὐδὲ τοῦ σύργυρα ἔλασον, θεοῖς οὐδὲ λάκει γαρ πάντες τὸν τοῦ δέουν. ἀλλὰ γαρ οὐδὲ μετατητὸς οὔτοσὶ πλησίον, οὐδὲ φρεστότερον αὐτὸν. χειρὶς ἀβουκόλι. Πάρο. τὴν τοῦ σύργυραν τοῦ πατέρος ἀφέξαι πρὸς ἡμᾶς; Καὶ τοὺς ταύτας ἀγενεῖς ταῖς ψυχαῖς; οὐ γάρ διπτήσθησεν δριπολέστερος, οὐτοις γε οὐσια καλά. Εφη. ἀλλ' οὐ γυναικεῖς εἰσίν. Ήγειρόσθε Πάροι, καὶ Αθηναῖς καὶ Λαφροδίτης θρῆσκος, καὶ μὲν τὸν Ερυλίν ἀπέτιθενται οἱ Λεύκοι. ἀλλὰ τί τρέμεις, καὶ οὐχεῖς; καὶ μὲν θύμος. χαλεπός γαρ οὐδὲν. πιλαύει δέ σε μικραστίν γενέθλαι τοῦ κάλλους αὐτῶν. ἀπειδὴ γαρ φησι καλός τοι τὸς εἶνας εἰ καὶ σοφὸς τὰ ἔργα;

ΤΗΛ,

autem à tergo ipso denolans, leniter admodum vnguis circumficit, & ore in tiaram, quam super caput habebat, impreso, in altum fustulit puerum, perturbatum, & cervice reflexa in ipsum iactuente. Tum igitur ego fistulam fustuli, abiecerat enim illam præ timore. At enim arbiter hic prope est, quare compellimus ipsum. Salve bubulce. Parts. Et tu certe adolefscens. Quis autem ipse es, qui hoc ad nos aduenieris, aut quas nam has adducis mulieres? Non enim eiusmodi apparent, quæ in montibus versari commode queant, formosæ ad eo cum sint. Ma. n. At non mulieres sunt. Iunonem vero δὲ Par, & Minervam & Venerem vides, & me Mercurium videlicet, Jupiter ad te misit. Sed quid tremis, & expallescis? ne metue, nihil enim periculi hic. Iubet autem te iudicem esse pulcritudinis ipsarum. Quandoquidem enim, inquit, & formosus ipse es, & doctus rerū amatoria-
rum,

rum, cognitionem hanc
tibi commendando, tertam
nis autem præmium scies
lesto hoc pomo. P. a. x.
Cedò, ut videam quid si
bi etiam velit, Pulcra,
inquit, capiat. Quo pacto
igitur, o here Mercuri,
potero ego mortalis cum
fisi ipse ac rusticus, iudex
esse tam inopinati specta-
culi, & majoris adeo,
quam pro bubulci capru.
Nam huiusmodi causas
disceptrare, delicotorum
atque urbanorum magis
est. Quod autem ad me
attinet, utra capella for-
mosior altera sit, & in-
uenientia num alia aliam su-
peret, fortassis ex arte
dijudicare possim. Hæ
vero & formolæ pariter
omnes sunt, & non video
quo pacto aliquis ab una
ad aliam transferendo,
alpequum auellere que-
at. Non etiam facile ab-
sistere vult, sed cuicun-
que se primo applicat, ei
inhæret, & quod præsens
est, laudat. Inde si ad ali-
ud transierit, etiam illud
formosum videt, & im-
moratur, & semper ab
ijs, quæ priora sunt,